
Pyrus regelii (Hrušeň Regelova)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Kazachstán

Roste ve střední Asii v podobě stromu s dlouze vejčitým až široce kuželovitým na vrcholu
zakulaceným habitem. Dorůstá výšky 5 - 10m. Větve jsou vystoupavé, bývají zakončené trnem a v
mládí jsou plstnaté. Listy jsou vejčité, hrubě pilovité, laločnaté až peřenoklané s 5 - 9ti úzkými hrubě
pilovitými úkrojky, dlouhé 5 - 9cm, v mládí plstnaté a řapíky jsou dlouhé 2 - 6cm. Květenstvím je 6 -
19tičetný chocholík, vlastní květy jsou bílé průměru 2 - 2,5cm. Plody jsou hruškovité až mírně
kulovité průměru 2 - 3,5cm a vzpřímené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus regelii
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=348
https://www.rostliny.net/

